درویش پاشا در لایحه خود، با استناد به
عهدنامه سست و بی‌پایه سلطان مراد چهارم و شاه
صفی، ادعاهای ناستواری در خصوص مرزهای دو

ایام اقامت در سلدوز»؛ ۷) درویش پاشا: رئیس
هیئت عثمانی در کمیسیون تحدید حدود؛
۸) سال‌شمار روابط ایران و عثمانی با تأکید بر
تحدید حدود (۱۸۳۸-۱۸۵۴م / ۱۲۵۳-۱۲۷۰ق)؛
۹) گزیده تصاویر اسناد و اشخاص.

در پایان کتاب، نمایه‌های اشخاص، جای‌ها،
ایلات و عشایر و طوایف و اقوام، اصطلاحات
سیاسی و اقتصادی و ارضی و حقوقی آمده است.
کتاب، در مجموع، حاوی اطلاعات دست اول
و مهمی درباره روند تحدید حدود ایران و عثمانی
است؛ لذا برای پژوهش در روابط ایران و عثمانی
به‌ویژه مسائل مربوط به تعیین مرزهای دو کشور
مفیدند.

به مهم‌ترین منابع تاریخ عثمانی استناد کرده و گاه با منابع تاریخی ایران نیز مقایسه کرده است، همچنین از منظر زبان‌شناسی، به اسامی فارسی و لری مناطق و عوارض جغرافیایی مورد ادعای نمایندگان عثمانی استناد و ادعاهای آنها را رد کرده است (← ص ۸۹-۱۷۵).

آخرین نوشته این اثر «تذیل» نام دارد. این نوشته کوتاه نیز ردیه‌ای است بر ادعاهای درویش پاشا در رسالهٔ تحدید حدود ایرانیه، که آن را در ۱۲۶۹ق / ۱۸۵۳م تألیف کرده است (← ص ۱۷۷-۱۹۰).

اثر حاضر را دکتر نصرالله صالحی تصحیح کرده و مقدمه‌ای جامع در ابتدای آن نگاشته‌اند. بعد از پایان متن کتاب، چند پیوست بدین شرح آمده است: پیوست ۱: مشخصات رسائل و مکاتبات میرزا محبعلی خان ناظم‌الملک در وزارت امور خارجه، دربارهٔ حدود ایران و عثمانی و مرزهای شرقی؛